
Třebíč
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.214787N, 15.879552E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 5 760 ha

Počet obyvatel: 33 579 PSČ: 674 01

Adresa URL: www.trebic.cz

O obci
Třebíč, město památek UNESCO, se nachází na západě Moravy, v  jihovýchodním cípu kraje
Vysočina. Třebíč se rozkládá na obou březích  řeky Jihlavy a je přirozeným centrem jihozápadní
Moravy.

Historie obce
Za dlouhá staletí své existence se Třebíč stala důležitým hospodářským, správním, politickým i
kulturním těžištěm jihozápadní Moravy. Její počátky sahají až k roku 1101, kdy zde moravská údělná
knížata Oldřich Brněnský a ...

Ubytování a restaurace
V Třebíči jsou zastoupeny ubytovací zařízení několika úrovní, malé penziony i větší hotely, dále
řada restaurací, kaváren, pizzerií, barů, cukrárny a další.

Okolí a příroda
Centrum města leží v údolí řeky Jihlavy hlubokém šedesát metrů. Zbytek města se pak rozkládá po
návrších, která jsou místy rozdělená údolími potoků, ty stékají do řeky. Krajina severně od města je
rovinatá s typickými remízky ...

Současnost obce
Město je členěno do 17 částí, z nichž se 10 nachází přímo ve městské zástavbě a zbylých 7 v
blízkém okolí.
Současné úpravy města a jeho výstavba vědomě navazují na nejlepší odkaz našich předků.

Sportovní možnosti
V Třebíči a okolí existují cyklostezky. V roce 2007 bylo veřejnou vyhláškou oznámeno zahájení
stavebního řízení cyklostezky Jihlava - Třebíč - Raabs an der Thaya. Další cyklostezka nese název
Třebíčský okruh a ...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6024/trebic/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 03:23:45



Třebíč je město s bohatou historií a tak zde mohou návštěvníci obdivovat mnoho cenných
architektonických památek. Ty nevýznamnější z nich byly 3. července 2003 zapsány do prestižního
Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.

Doprava
Městem prochází silnice první třídy č. 23 (Písek - Brno) a krajská páteřní komunikace druhé
třídy č. 360 spojující město s dálnici D1 u Velkého Meziříčí. V těsné blízkosti města
odbočuje ze silnice I/23 silnice druhé třídy č. 405 spojující ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6024/trebic/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 03:23:45


